## De sensu et sensato

riales abstractas.

Quorum differentiae sunt eadem ipsa sunt caderet  
Id quod existit in anima est forma tantum et  
non materia.

Agitationes sunt de genere sensibilium.

Ratio non existit in omnibus animalibus.

Si erit motor unus et mobile unum erit.

Intellectus non mante sine voluntate;

Contra forum contraria sunt motus.

Mores maiores expellunt minores.

Operatio non est sine virtute.

Unius rei non est nisi unus usus in uno  
tempore.

Propositiones universales ari /

notulis ex lib. de sensu et sensato.

Naturalis philosophi est de sanitate et  
infirmitate prima principia invenire  
Naturalis philosophus finit considerationem  
suum ad ea que sunt de consideratione medi-  
cine; sed medicus incipit ab eas que sunt de  
consideratione naturalis. unde ubi philoso-  
phus dimittit ibi medicus incipit.

Nec esse est quod animal secundum quod animal ha-  
beat sensum.

Disputus multarum rerum differentias nobis  
demonstrat.

Auditus magnam partem consert ad intellec-  
tum et prudentiam.

Sermo audibilis est causa discipline: non per se  
sed per accidens inquantum aliquid signifi-  
cant.

Cecus a nativitate sapientior est muto et surdo

Huius surdus a nativitate est mutus et non  
conuerso: Hoc inquit sanctus thomas.

Disputus attributur aque que est perspicua et id  
potest recipere species colorum.

Virtus visiva non est in extremitate oculi sita  
sed infra oculum iuxta cerebrum.

Odor est summa vaporatio. i. fu ex ea.

Cor bruz est pars frigidior et humidior omnium  
bus partibus corporis. verum est de mem-  
bris principalibus.

Cor est oppositum cerebro quia est calidissima  
pars corporis.

Color est extremitas perspicua in corpore ter-  
minata per oppacum terrestre.

Animalestius est nobis genus saporum quaz

odorum.

Odoratum per se in habemus quam alia ani-  
malia.

Factum vero habemus certiorum respectu  
animi animalium.

Ignis non agit nec posuit ratione qua ignis  
sed ratione qua calidus. unde a forma sub-  
stantiali non egreditur operatio: nisi medi-  
ante forme accidentali.

Terra facit ad generationem se poris.

Sapor est passio facta in humido et secco: alter-  
ratio gustus de potentia ad actum.

Omnia que nutritur: nutritur dulci: id  
est convenienter.

Dulcis et amarus sunt extremi sapore ex qua-  
bus commiscetur alijs: sicut et ex albo et ni-  
gro alijs coloribus.

Odor est passio facta in humido fa-  
cta: odoratus alterativa de potentia ad actum.

Duplex est odorabilis: unum quod consert ad  
nutrimentum: aliud quod nibil consert: sed  
tantum valet ad conseruationem cerebri.